
وظیفه و 

حماسه
سوپرجام برای سرمربیان نساجی و استقلال 

دو معنای متفاوت دارد
امروز نخســتین جام فصل در ورزشگاه خالی 
کرمان توزیع خواهد شــد؛ در پایان مســابقه 
سوپرجام که انگار تعویق چند ماهه اش کم کم 
دارد به یک مسئله عادی در فوتبال ایران تبدیل 
می شود. این بازی طبیعتا باید قبل از آغاز فصل 
انجام می شد، اما بی نظمی های فراگیر باعث شد 
سوپرجام برای دومین فصل پیاپی به میانه های 
لیگ موکول شود. البته ناشــکری نمی  کنیم؛ 
همین که فعلا این بازی برگزار می شود، خودش 
جای خوشحالی دارد، وگرنه در سالیان گذشته 
دیده بودیم کــه به راحتی تصمیم بــه لغو آن 
می گرفتند. در هر صورت اســتقلال و نساجی 
به عنوان قهرمانان فصل گذشــته لیگ و جام 
حذفی رودرروی یکدیگــر قرار خواهند گرفت 
تا بر سر نخستین جام امسال رقابت کنند. این 
در حالی است که از نظر عرفی، بردن این بازی 
برای ســرمربیان 2تیم، 2جنبه کاملا متفاوت 
دارد؛ اگر ریکاردو ساپینتو برنده آن باشد، صرفا 
به وظیفه اش عمل کرده، اما اگر حمید مطهری 
آن را ببرد، یک افتخار چشمگیر به دست آورده 

است.

  اولین سوپرجام استقلال؟
برگزاری بازی سوپرجام در ایران همیشه با فراز 
و فرودهای زیادی همراه بوده است. برای سالیان 
طولانی این بازی برگزار نمی شــد و البته یک 
قانون عجیب و من درآوردی هــم بر آن حاکم 
اســت که می  گوید اگر تیمی همزمان قهرمان 
لیگ و جام حذفی شد، ســوپرجام را هم بدون 
برگزاری بازی به دســت می آورد! در هر صورت 
در چنین فضای پرهرج و مرجی، پرسپولیس با 
4قهرمانی پرافتخارترین تیم سوپرجام به حساب 
می آید و البته فولاد، ذوب آهن و صبا هم هر کدام 
یک بار این جام را به دســت آورده اند. بنابراین 
جای قهرمانی سوپرکاپ در ویترین افتخارات 
اســتقلال خالی است و چه بســا امروز چنین 
نقصی برطرف شــود؛ چنان که در مقدمه هم 
گفتیم، پیروزی در این مســابقه برای ساپینتو 
و شاگردانش »شاهکار« محسوب نمی شود. با 
احترام به تیم بسیار خوب و ریشه دار نساجی، 
طبیعی است که دست کم روی کاغذ استقلال 
شــانس بیشــتری برای پیروزی در این دیدار 
داشته باشد. آخرین تقابل 2تیم به هفته ششم 
فصل جاری برمی گردد که استقلال با ارائه یکی 
از بهترین نمایش  های خود، موفق شد حریف 
را با نتیجه 3بر یک شکست بدهد. در آن بازی، 
استقلالی ها انواع و اقســام موقعیت های دیگر 
را نیز از دســت دادند؛ آنچه نشان می دهد تیم 
مازندرانی امروز هم کار سختی دارد. اگر ساپینتو 
امروز برنده بازی باشــد، تنها یک تشــکر از او 
صورت خواهد گرفت و شــاید بعدها کسی این 
موضوع را به یاد نیاورد، امــا درصورت ناکامی، 
او باید منتظر شــنیدن انتقادات زیادی باشد؛ 
مخصوصا که مسابقات لیگ هم بیشتر از یک ماه 
تعطیل خواهد شد و منتقدان فرصت کافی برای 

خودنمایی پیدا می کنند.

  مزد مطهری؟
شــرایط برای حمید مطهری امــا کاملا فرق 
می کند. اگر بردن ســوپرجام برای ســاپینتو 
»وظیفه« باشــد، برای شــاگردان مطهری در 
نساجی چیزی شبیه یک »حماسه« خواهد بود. 
این تیم فصل گذشته قهرمان جام حذفی شد و 
در این مسیر، استقلال را نیز قربانی کرد. کسب 
آن جام، بزرگ ترین موفقیت تاریخ نساجی بود 
و البته این تیم امروز فرصت خواهد داشــت در 
فاصله ای کوتاه یک جام دیگر هم کســب کند. 
حمید مطهری امســال تیم خوبی ساخته که 
به شــکل غیرمنتظره خودش را به جمع 6تیم 
بالای جدول رسانده است. حتما نساجی امروز 
انگیزه زیادی بــرای پیروزی خواهد داشــت؛ 
اتفاقی که اگر رخ بدهد، یک مزد زودهنگام برای 
حمید مطهری در نخستین ماه های دل کندن 
از دســتیاری و حضور در حرفه ســرمربیگری 

محسوب خواهد شد.

  افتتاحیه پرتغالی
اولین جمله ای که ســاپینتو را به فوتبال ایران 
معرفی کرد، اصرار به بردن »4جام« با استقلال 
در این فصل بود. آن هم درحالی که این باشگاه 
در بهترین شرایط می توانســت برنده 3جام در 
این فصل شود. این جمله در نخستین کنفرانس 
خبری سرمربی پرتغالی اســتقلال را می توان 
پای هیجان همیشگی و همچنین اغراق های او 
گذاشت اما او حالا در آستانه بردن نخستین جام 
با استقلال قرار دارد. جام حذفی هنوز شروع نشده 
و لیگ برتر تازه یک سوم ابتدایی اش را پشت سر 
گذاشته است. ساپینتو و استقلال اما می توانند با 
بردن سوپرجام، یک پایان جذاب قبل از تعطیلات 
لیگ برای خودشان رقم بزنند. این موقعیت هم 
برای باشــگاه استقلال مهم اســت که در چند 
سال گذشــته جشــن های قهرمانی پرشماری 
نداشته و هم برای ســاپینتو که اساسا در دوران 
فوتبال اش جام های زیادی به دست نیاورده است. 
او می خواهد در استقلال به عنوان یک مربی برنده 
شناخته شــود. نه مردی که در مورد بردن،  رؤیا 
می فروشد و فلسفه می بافد. او می خواهد امروز 

جام بردن را با استقلال افتتاح کند.
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مهدی ترابی روی این موضوع تأکید دارد 
که در هفته های اخیر هیچ انتقادی را بابت 

عملکردش حس نکرده است
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شاید حسین حسینی امروز در سوپرجام 
اولین جامش را به عنوان کاپیتان 

استقلال بالای سر ببرد

مهدی؛ غریبه بزرگ!کاپیجام!
هواداران استقلال در حال از یاد بردن تصویری 
هستند که از قائدی داشتند. فعلا فقط سایه ای 

از او به فوتبال ایران برگشته
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 است که با 
حضور کي روش 

بار ديگر به تيم 
ملي دعوت شده  

و حالا به گفته 
خودش تمام 

تلاشش را مي کند 
 تا به ليست
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